PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0252/2021

REQUER A TRAMITAÇÃO EM REGIME
DE URGÊNCIA O REQUERIMENTO Nº
0088/2021 PARA VOTAÇÃO ÚNICA NA
ORDEM DO DIA DE HOJE.

A Vereadora Gilda Beatriz, infra-assinada, satisfeita as formalidades regimentais, ouvida em
Plenário, pelo presente, REQUER a tramitação em Regime de Urgência Especial, com base no
Art.94. do Regimento Interno, o Requerimento nº 0088/2021 para votação única na ordem do
dia de hoje.

 JUSTIFICATIVA

A criação desta Comissão Especial tem como finalidade dar continuidade ao trabalho iniciado
em 2019 e que se estendeu pelo ano de 2020.

O objetivo do Legislativo Petropolitano é criar um espaço de interlocução entre a sociedade
civil organizada, notadamente a Associação de Ciclistas de Petrópolis, a fim de auxiliar na
implementação deste modal como uma opção viável e segura de deslocamento urbano.

Sala das Sessões, 06 de Janeiro de 2021

GILDA BEATRIZ
 Vereadora

Processo Arquivado

Data do documento: 06/01/2021 - 16:13:27 Data do Processo: 06/01/2021 - 16:18:2
Processo: 0252/202